
PFLANZENBAU
BERATUNG

WESTMÜNSTERLAND

Unabhängig. Praxisnah. Vernetzt.

UNSER TEAM

UNSER TEAM

BERATUNGSBÜROS  
 beratung-pflanze-wasser-wml@lwk.nrw.de

 Borken    02861 9227-37
 Coesfeld    02541 910-349

TEAMLEITUNG UND PFLANZENBAU
Kathrin Segbert 

 02541 910-272 
 kathrin.segbert@lwk.nrw.de

PFLANZENBAU 
Anja Keuck

 02861 9227-57  
 anja.keuck@lwk.nrw.de

Christoph Schulze Hilbt
 02861 9227-76 
 christopf.schulzehilbt@lwk.nrw.de

Tobias Schulze Bisping
 02541 910-231  
 tobias.schulzebisping@lwk.nrw.de

Hendrik Holtmann
 02541 910-355   
 hendrik.holtmann@lwk.nrw.de

Bernd Wiesmann
 02541 910-253    
 bernd.wiesmann@lwk.nrw.de

NÄHRSTOFFMANAGEMENT, BIOGAS 
Heribert Große-Enking

 02541 910-254   
 heribert.grosse-enking@lwk.nrw.de

Carolin Walbrodt
 02861 9227-87 
 carolin.walbrodt@lwk.nrw.de

NÄHRSTOFFDOKUMENTATION,  
AGRARBÜRODIENSTLEISTUNGEN 
Wilma Herick

 02541 910-342    
 wilma.herick@lwk.nrw.de

Leona Leichhauer
 02541 910-341  
 leona.leichhauer@lwk.nrw.de

Mika Quante
 02861 9227-42   
	 mika.quante@lwk.nrw.de

WASSERSCHUTZBERATUNG  
FINDEN SIE HIER:
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INFODIENSTE BASISANGEBOT

INFODIENST ACKERBAU ODER
INFODIENST KARTOFFELANBAU
 Das gibt es hier:
	 	 ∙	Kultur	begleitende	Information	zu	 
	 	 	 allen	wichtigen Ackerkulturen
	 	 ∙	Anbauhinweise
	 	 ∙	Sortenwahl
	 	 ∙	Düngung
	 	 ∙	Pflanzenschutz
	 	 ∙	Förderung

2 GRUPPENVERANSTALTUNGEN
 Das gibt es hier:
  Im	Jahresverlauf	z.	B.
	 	 ∙	Feldbegehungen
	 	 ∙	Nacherntegespräche
	 	 ∙	Frühjahrsempfehlungen

BWL-TICKER
 Das gibt es hier:
	 	 ∙	Marktentwicklung	Agrarprodukte
	 	 ∙	Marktentwicklung	Rohstoffe	und	Vorprodukte
	 	 ∙	Vermarktung
	 	 ∙	Ökonomie

TELEFONBERATUNG
 Die Telefonberatung ist für Ihre aktuellen  
 Fragen in der Saison.

INFODIENST IHRER WAHL
 Alle Informationen finden Sie unter “Infodienste”.

Infodienst oder BWL-Ticker -
252 € zzgl. MwSt.

- inkl. 1 Infodienst - 
378  € zzgl. MwSt.

- Basis-Angebot inkl. Infodienst
und 2 Std. Exklusivberatung -

z. B. 546 € zzgl. MwSt.

 Infodienste	gibt	es	als	E-Mail-Newsletter 
	 oder	über	die	NRW	Agrar-App.

 Das Basisangebot ist ein Beratungspaket  
 aus drei Leistungen.

EXKLUSIVBERATUNG

INDIVIDUELLE  
PFLANZENBAUBERATUNG

INDIVIDUELLE  
ÖKONOMIE-BERATUNG

 Das gibt es hier:
	 	 ∙	Nährstoffmanagement	
	 	 ∙	Wirtschaftsdünger-Check
	 	 ∙	Antragsmithilfe
	 	 ∙	Bestandsbetreuung
	 	 ∙	Resistenzmanagement

 Das gibt es hier:
	 	 ∙	Unternehmensentwicklung
	 	 ∙	Liquiditätsplanung
	 	 ∙	Finanzierungs-	und
   Investitionsplanung
	 	 ∙	Unternehmenskooperation
	 	 ∙	Schwachstellenanalyse
	 	 ∙	Wirtschaftlichkeitsberechnungen
	 	 ∙	Vermarktungsstrategien

 Die Exklusivberatung wird nach Ihren  
 Bedürfnissen zusammengestellt.


